
Seniorklub Rambøll Danmark Aarhus 

 
 
Udflugt 2025-04-29 

 

Guidet rundtur på Fjordenhus i Vejle 

Vejle Kunstmuseums guide viser rundt i dele af Olafur Eliassons enorme bygningskunstværk Fjordenhus. 

Oplev de fantastiske kunstværker i den åbne stueetage, få den fascinerende historie om design- og 

byggeprocessen, og kom med en tur under vandet og se udstillingen i kælderen. Her kan du bl.a. se en 

række af de unikke møbler, Eliasson har skabt specielt til Fjordenhus. Udstillingen kan kun opleves på de 

guidede ture. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besøg ved Den Genfundne Bro ved Vestbirk 

Den Genfundne Bro er en kulturhistorisk perle og et stykke genoplivet Danmarkshistorie - dækket af en 

dæmning i 85 år, men gravet fri og restaureret i 2014. I dag er broen et storslået syn og en endnu større 

oplevelse. 

Broen står i dag som et symbol på smuk, industriel ingeniørkunst, efter den blev restaureret til fordums 

storhed i 2014. Den røde stålgitterbro var Nordens højeste af sin slags, da den blev bygget i 1899, og i 

dag har den fået både rækværk og planker at gå på, så besøgende kan nyde udsigten over Danmarks 

eneste flod, Gudenåen. 
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Fakta om Den Genfundne Bro: 

13,4 meter høj - 50 meter lang - Bygget i 1899 - Tildækket i 1929 - Genfundet i 2014. 
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Besøg på Ejer Bavnehøj 

Det højeste bjerg i Danmark - Ejer Bavnehøj (170350 mm) 

er sammen med Møllehøj (170850 mm) det højeste naturlige punkt i Danmark. 

Det var først i 1847, at Ejer Bavnehøj fik førstepladsen som højeste bjerg i Danmark. Indtil da troede 

man, at Himmelbjerget var højest. I 1941 rasede en ny højdestrid, denne gang med Yding Skovhøj, som 

blev udråbt til at være højest. Målingerne havde medtaget en bronzealderhøj og i 1953 fastslog 

Geodætisk Institut derfor, at Ejer Bavnehøj er 6 cm højere end Yding Skovhøj, når der måles på den 

faste jordoverflade. 

 

Genforeningstårnet 

Udsigten fra toppen er storslået - ikke mindst fra det 12,5 meter høje genforeningstårn - rejst i 1924. Et 

enestående morænelandskab, der blev skabt i sidste del af tredje istid, bugter sig syd for Ejer Bavnehøj. 

Øvrige kendte højdepunkter i "Ejer Bjerge" er Møgelhøj, Lindbjerg, Kvejnbjerg og selvfølgelig Yding 

Skovhøj. Her er den østjyske israndslinje meget tydelig. I klart vejr kan man se helt til Samsø og 

Lillebæltsbroen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


